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Z ostatnich Sesji...
W dniu 30 grudnia 2009 r. odbyła się XLII Sesja Rady 

Gminy Nadarzyn, podczas której radni podjęli następujące 
uchwały:

Uchwała Nr XLII/373/2009 w sprawie zmian w bu-1. 
dżecie Gminy Nadarzyn na rok 2009. Po zmianach 
dochody budżetu gminy stanowią kwotę: 63.318.955,46 
zł, natomiast wydatki stanowią kwotę: 88.013.917,57 zł. 
Uchwała Nr XLII/374/2009 w sprawie uchwalenia 2. 
budżetu Gminy Nadarzyn na rok 2010. Uchwalono 
dochody w łącznej kwocie: 85.063.018,61 zł; nato-
miast wydatki: 86.518.065,56 zł, w tym na wydatki 
inwestycyjne przewodziano kwotę 41 719 682,61 zł.

Wydatki inwestycyjne na poszczególne działy 
w budżecie Gminy Nadarzyn na 2010 rok: 

Rolnictwo i łowiectwo 1 421 887,00
W tym: infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, czyli 
budowa wodociągów w Wolicy, Nadarzynie, Młochowie, ro-
boty remontowo-budowlane na budynkach SUW w gminie.
Transport i łączność 6 475 965,00
W tym: budowa dróg publicznych gminnych (Nadarzyn, 
Urzut, Stara Wieś, Krakowiany, Rusiec, Rozalin, Woli-
ca, Wola Krakowiańska, Parole, Kajetany, Strzeniówka, 
Szamoty), chodników (Nadarzyn, Rozalin), budowa ście-
żek rowerowych, dokumentacje projektowo-kosztorysowe 
m.in. przebudowy dwóch skrzyżowań dróg w formie rond 
kompaktowych.

Gospodarka mieszkaniowa 2 270 275,00
W tym: wykup działek na potrzeby infrastruktury gminnej, 
budowa budynków z lokalami socjalnymi.
Administracja publiczna 8 597 992,00
W tym m.in.: budowa budynku Urzędu Gminy, koncepcja 
zagospodarowania placu przy ul. Lipowej w Nadarzynie, 
roboty remontowo-budowlane w budynkach administracji, 
zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania.
Oświata i wychowanie 958 490,00
W tym: roboty remontowo-budowlane w placówkach 
oświatowych, wyposażenie placówek oświatowych w naj-
nowsze rozwiązania komputerowe.
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 331 784,00
W tym m.in.: budowa kanalizacji (Nadarzyn, Kajetany, Ru-
siec, Strzenióka, Szamoty, Kajetany, Młochów) rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Nadarzynie, budowa oczyszczalni 
ścieków i kanalizacji w Wolicy, oświetlenie ulic.
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 663 289,61
W tym m.in.: boisko sportowe (małe) przy świetlicy w 
Urzucie i zakup traktora wraz z osprzętem.

  Uchwała Nr XLII/375/2009 w sprawie wyrażenia 3. 
opinii o lokalizacji ośrodka gier – salonu gier na 
automatach.

  Uchwała NR XLII/376/2009 w sprawie nadania 4. 
nazwy ulicy we wsi Rozalin (ul. Urocza). Po 
uzyskaniu zgody właścicieli nieruchomości drodze 
oznaczonej numerem ewid. 40/19 stanowiącej drogę 
prywatną nadano nazwę ul. Urocza.

E.G.

W sobotę 5 grudnia w Nadarzynie gościł J. E. Kardynał 
Józef Glemp – Prymas Polski.

Niezwykłe i podniosłe spotkanie z Mieszkańcami 
Gminy Nadarzyn rozpoczęło się uroczystą Mszą św. w 
nadarzyńskiej świątyni pw św. Klemensa, koncelebrowaną 
przez księży z Dekanatu Raszyńskiego - pod przewodnic-
twem Księdza Prymasa. 

Podczas uroczystości ks. Andrzej Wieczorek – ode-
brał nominację na Kapelana Ochotniczych i Zawodowych 
Straży Pożarnych Powiatu Pruszkowskiego.

Wśród przybyłych gości byli przedstawiciele du-
chowieństwa z całego Dekanatu Raszyńskiego, przed-
stawiciele władz Starostwa Pruszkowskiego, władze 
samorządowe Gminy Raszyn, władze samorządowe 
Gminy Nadarzyn, przedstawiciele władz Państwowej 
Straży Pożarnej z Pruszkowa i Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP, przedstawiciele jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Dekanatu Raszyńskiego, przedsta-
wiciele Koła ZKRP i BWP w Nadarzynie, miejscowi 
Radni, Sołtysi, dyrektorzy placówek oświatowych i 
jednostek organizacyjnych oraz Mieszkańcy Gminy 
Nadarzyn. 

Po Mszy św. w sali widowiskowej Nadarzyńskiego 
Ośrodka Kultury odbyło się tradycyjne spotkanie 
opłatkowe Mieszkańców Gminy, na którym gościem 

honorowym był Ks. Prymas. 
Rozpoczęło się ono wspólną modlitwą, życzeniami z okazji 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz symbolicz-
nym łamaniem się opłatkiem.
Następnie Wójt Gminy Nadarzyn – Janusz Grzyb i 
Przewodniczący Rady Gminy Nadarzyn – Piotr Kozłowski 
wręczyli J. E. Ks. Prymasowi „Złoty Laur Samorządowy” 
- „z wyrazami najwyższego uznania i szacunku, w hołdzie 
za niezwykłe świadectwo wiary i miłości do Polaków i 
Ojczyzny”. „Złoty Laur Samorządowy” otrzymał również 

Wizyta J.E. Ks. Prymasa w Nadarzynie
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Proboszcz Parafii pw św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek – „w podziękowaniu za zaan-
gażowanie na rzecz rozwoju Gminy Nadarzyn”. 
Spotkanie przebiegało w podniosłej, serdecznej i ro-
dzinnej atmosferze.  
Oprawę muzyczną wieczoru przygotowała Orkiestra 
OSP Nadarzyn, która wprowadziła obecnych w bo-
żonarodzeniowy nastrój.

D.G.

Spotkanie Opłatkowe Strażaków rozpoczęło się krótkim 
koncertem kolęd w wykonaniu młodzieżowej Orkiestry 
OSP Nadarzyn. Grupa ta wystąpiła po raz pierwszy przed 
tak licznie zgromadzoną publicznością. Po udanej premie-
rze był czas na przekazanie świątecznych życzeń i dzielenie 
się opłatkiem.

Spotkania opłatkowe w Gminie Nadarzyn

8 grudnia - Ognisko „Tęcza”

10 grudnia - Walendów

W spotkaniu opłatkowym w Ognisku Dziecięco – Mło-
dzieżowym „Tęcza” w Nadarzynie uczestniczyli przedsta-
wiciele władz samorządowych Gminy Nadarzyn, księża z 
parafii pw. św Klemensa, wychowawcy i wychowankowie, 
ich rodzice i opiekunowie oraz sympatycy i przyjaciele 
Ogniska. Dzieci i młodzież wraz z wychowawcami przy-
gotowali z tej okazji jasełka z przepiękną, świąteczną sce-
nografią i wspólnym śpiewaniem kolęd. Tradycyjnie była 
modlitwa, łamanie się opłatkiem i moc ciepłych życzeń...

W spotkaniu opłatkowym w Domu Miłosierdzia w Wa-
lendowie uczestniczyły władze Gminy Nadarzyn, Powiatu 
Pruszkowskiego, a także dyrektorzy placówek oświatowych 
z terenu gminy współpracujący z Domem.

W świąteczny nastrój wprowadziły wszystkich wspól-
nie śpiewane kolędy, życzenia i łamanie się opłatkiem, ale 
najwięcej radości sprawił najmłodszym Święty Mikołaj, 
który oczywiście przyszedł z prezentami.

Również zaproszeni Goście otrzymali prezenty - wła-
snoręcznie wykonane przez dzieci świąteczne stroiki.

6 grudnia - OSP Nadarzyn
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W spotkaniu opłatkowym Mieszkańców Wolicy 
uczestniczyli również przedstawiciele władz samorządo-
wych Gminy Nadarzyn. Spotkanie rozpoczęło się mo-
dlitwą, której przewodniczył Proboszcz Parafii pw. św. 
Piotra i Pawła w Pęcicach ks. Grzegorz Jasiński. Były no-
woroczne życzenia, jasełka – przygotowane przez dzieci z 
miejscowej świetlicy oraz występ kolędników, którzy od 
kilku lat kolędują w okresie świąt Bożego Narodzenia po 
okolicznych domach. Podczas spotkania jeden z miesz-
kańców Wolicy - Pan Jan Dubielecki - został uhonorowa-
ny pamiątkową paterą z okazji 90. urodzin. (fot. obok).

3 stycznia - Wolica

W piątkowe popołudnie w świetlicy w Urzucie odbyło się 
spotkanie opłatkowe, w którym uczestniczyli Mieszkańcy 
sołectwa Urzut - Kostowiec, władze samorządowe Gmi-
ny, Ks. S. Przeździecki – proboszcz parafii w Kostowcu, 
dyrekcja NOK oraz dyrekcja i nauczyciele Szkoły Pod-
stawowej w Kostowcu. Zespół muzyczny składający się z 
uczennic kostowieckiej szkoły, pod kierunkiem p. K. Łu-
kasik, przygotował koncert kolęd. Zgodnie z tradycją były 
życzenia noworoczne oraz wspólny poczęstunek. 

8 stycznia - Urzut

Składamy serdeczne podziękowania 
dla Mieszkanek Sołectwa Wolica, 

które włączyły się w przygotowanie
 spotkania opłatkowego w Wolicy.

Przewodniczący Rady Gminy, Sołtys 
i Rada Sołecka Wolicy

Podziękowania firmie Sybil Maximus
za ufundowanie paczek świątecznych 

dla dzieci z sołectwa Wolica

składa
Radny, Rada Sołecka i Sołtys 

P O D Z I Ę K O WA N I E
dla Dyrekcji i Pracowników Firmy

SCHENKER
za okazany dar serca, jakim było przekazanie 

paczek świątecznych dla uczniów naszej 
szkoły

Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie 
SP im. św. St. Kostki w Kostowcu

W imieniu wychowanków i pracowników 
Gminnego Ogniska Dziecięco-Młodzieżowego 

„Tęcza” składam serdeczne podziękowania 
Radzie Sołeckiej oraz Sołtysowi Nadarzyna I 

Panu Eugeniuszowi Kucharskiemu 
za wspieranie naszej działalności 

i pomoc finansową przekazaną 
na potrzeby dzieci i młodzieży. 

Krystyna Masłowska - Dyrektor GODM „Tęcza”

Dla Wójta - Pana Janusza Grzyba, 
Przewodniczącego Rady - Pana Piotra 

Kozłowskiego,
Zastępcy Wójta - Pani Agnieszki Kuźmińskiej 

i Sekretarza Gminy - Pana Tomasza 
Muchalskiego serdeczne podziękowania 

za zorganizowanie spotkania opłatkowego 
i przekazane prezenty z okazji świąt 

Bożego Narodzenia
składają

wdzięczne dzieci
i siostry z Domu Miłosierdzia w Walendowie
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wych ulubieńców.
Impreza rozpoczęła się od pogadanki. Dzieci bliżej pozna-
ły historię misia, oraz ciekawostki z życia misiów w róż-
nych stronach świata, rozwiązywały zagadki o misiach i ich 
przysmakach oraz zwyczajach, obejrzały prezentację multi-
medialną pt.: „ Misie - bohaterowie książek i filmów”.
Mali goście mieli okazję zobaczyć wystawę książek, któ-
rych bohaterami były pluszowe niedźwiadki: Miś Uszatek, 
Kubuś Puchatek, Paddington, Colargol, Gumisie. 
Najwspanialej wypadł taniec z ulubieńcami do piosenki 
„Jadą, jadą misie”. Po tańcu i zabawie dzieci obejrzały film 
pt.: „Przygody Misia Colargola”, który jest szczególnie 
znany ich dziadkom i rodzicom. 
Na zakończenie każde dziecko otrzymało „misiowy” zna-
czek, oraz namalowało swojego pluszowego ulubieńca. 
Rysunki misiów można obejrzeć na wystawie w bibliotece 
szkolnej. 

Spotkanie z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia 
na pewno długo utkwi w pamięci młodych czytelników  
i warto je kontynuować w przyszłości. 

Beata Podkowińska - nauczyciel bibliotekarz 
w Szkole Podstawowej w Nadarzynie

Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

Gimnazjum im. Jana Pawła II

PP Nadarzyn

Z dalekiej Islandii...

Dnia 20 listopada 2009 r. Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Nadarzynie odwiedził Islandczyk o imieniu Kris. Popro-
wadził lekcję geografii dla klas II o swojej ojczystej wyspie 
– Islandii. Przygotował zestaw slajdów z autorskimi zdję-
ciami pięknych krajobrazów tej wyspy. Dobrze się złożyło, 
że klasy II omawiały temat o tym właśnie państwie. Kris 
mówił po angielsku, dlatego też tłumaczenia na język pol-
ski podjął się Pan Piotr Strzoda. 

Z prezentacji dowiedzieliśmy się, że Islandia to kraj sły-
nący z wulkanów, lodowców, jaskiń oraz gorących źródeł 
zwanych gejzerami. W Islandii popularnym posiłkiem jest 
suszone mięso ryb, a zwłaszcza rekina. Islandczycy dzięki 
spożywaniu dużej ilości tych potraw są jednym z najdłużej 
żyjących narodów. 

Islandię zamieszkuje 400 tys. obywateli. W ostatnich 
latach, w celach zarobkowych, na tę wyspę przybyło ok. 10 
tys. Polaków, a więc Islandia nie jest dla nas aż tak obca.

Młodzież ciepło przyjęła niecodziennego gościa i z pe-
wnością długo będzie pamiętała tę niezwykłą lekcję po-
święconą pięknemu, lecz odległemu krajowi.

Zachęcamy wszystkich do odwiedzenia wspaniałej Is-
landii.

Agata Strzoda i Marysia Załęska kl. I d

Dzień Pluszowego Misia 
w szkolnej bibliotece

Trudno wyobrazić sobie dzisiejszy świat bez pluszowe-
go misia. Miś jest najlepszym przyjacielem dziecka, nawet 
niektórzy dorośli trzymają z sentymentu swojego pluszaka. 
Czy można wyobrazić sobie świat bez misia?

Wszystko zaczęło się w 1902 roku, gdy prezydent 
Stanów Zjednoczony Theodore Roosevelt, wybrał się na 
polowanie. Po kilku godzinach bezskutecznych łowów, je-
den z towarzyszy prezydenta postrzelił małego niedźwiad-
ka i zaprowadził go do Roosevelt’a. Prezydent, gdy ujrzał 
przerażone zwierzątko, natychmiast kazał je uwolnić.

Wydarzenie uwiecznił na rysunku Clifford Berryman. 
Rysunek ukazał się w gazecie „The Washington Post”. 
Obrazek natchnął sklepikarza z Brooklynu, Morrisa 
Mitchoma, imigranta z Rosji, do produkcji, za specjalnym 
pozwoleniem prezydenta, pluszowych niedźwiadków o na-
zwie Teddy. W ciągu kilku lat Mitchom stał się potentatem 
pluszowym i właścicielem „Ideal” – jednej z najbardziej 
znanych firm produkujących misie. Żyjemy w czasach roz-
kwitu tradycji pluszowych misiów, zarówno tych starych  
z początku wieku, jak i tych współczesnych produkowa-
nych masowo w fabrykach na Dalekim Wschodzie. 

Światowy Dzień Pluszowego Misia (25 listopada) jest 
wspaniałym pomysłem na to, aby razem z młodymi czytel-
nikami spotkać się i porozmawiać o tym najlepszym przy-
jacielu dzieci – misiu.
Z okazji tego święta biblioteka Szkoły Podstawowej  
w Nadarzynie przygotowała cykl „misiowych” lekcji  
z udziałem uczniów klas 0 i I oraz ich przyjaciół - pluszo-

SP Nadarzyn
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Zazwyczaj mówi się o listopadzie, że jest ponury, roz-
moczony deszczem i szary. Gdy go jednak przetrwamy, to 
otworzy na nas swoje ramiona cudny, czarowny grudzień.

W naszym przedszkolu również w listopadzie było we-
soło i kolorowo, ponieważ w każdej grupie wiekowej od-
bywały się spotkania integracyjne z udziałem rodziców. 
Cykl zabaw pod hasłem „Jesienne spotkania” był dla dzieci 
okazją do wspólnego, kreatywnego spędzenia popołudnia 
w towarzystwie swoich mam lub tatusiów, a efekty prac 
plastycznych powstałych podczas zajęć, cieszyły oczy na 
wystawie w szatni i kącikach twórczości dzieci.

Pod koniec listopada starszaki z grupy „Skrzaty” złożyły 
- pierwszą w tym roku szkolnym - wizytę w Nadarzyńskiej 
Bibliotece Publicznej. Bardzo gościnnie i ciekawie opro-
wadziła dzieci po pomieszczeniach biblioteki Pani Bożena 
Szkiela, zachęcając, by wraz z rodzicami zapisały się do 
grona czytelników.

Przedszkolaki z tej samej grupy miały fantastyczną oka-
zję do dokładnego poznania tajemnic remizy strażackiej OSP 
w Nadarzynie (fot. na stronie obok). Wycieczka ta nie tylko 
na chłopcach wywarła olbrzymie wrażenie. Część dziew-
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wami. W konkursie zwyciężył duet: Angelika Miszewska z 
klasy IV i Paulina Zielińska z klasy V. Dziewczyny wyko-
nały piosenkę Dody, do której opracowały układ choreogra-
ficzny. Jury wyróżniło również talenty: Małgosi Szyszki z 
klasy III - za przepiękne prace plastyczne, Anity Pakuły (kl. 
IV)- wyjątkowe zdolności taneczne, Mateusza Dobiegały 
(kl. IV) - świetnie zapowiadającego się wykonawcę beat - 
boxu oraz wokalne uzdolnienia Patrycji Kolarczyk (kl. III), 
Dominiki Dębskiej i Basi Pakuły (kl. V). Wszyscy uczest-
nicy otrzymali nagrody.

Szkolny konkurs Mam Talent dostarczył uczniom naszej 
szkoły wielu emocji i sprawił, że się świetnie bawiliśmy. 
Dzięki niemu przekonaliśmy się, że jeszcze nie do końca 
się znamy - uczestnicy zaskoczyli swoimi umiejętnościami 
i pomysłami. Okazja do występów na pewno się powtórzy, 
bo już planujemy zorganizować konkurs za rok. 

Po występach przyszedł czas na tradycyjne wróżby. 
Niektórym osobom szkolne „wróżbitki” przepowiedzia-
ły sławę. Kto wie, może zobaczymy któregoś z naszych 
uczniów w prawdziwym konkursie „Mam talent”…?

Izabela Greszta

czynek, podczas 
oglądania wnętrz 
wozów strażackich, 
zapowiedziała, że w 
przyszłości zostaną 
członkiniami OSP.
Podczas wycieczki, 
dzieci miały moż-
liwość zwiedzania 
Izby Pamięci, w 
której obejrzały 
dawne mundury i 
sprzęt gaśniczy, słu-
chając z zaintereso-
waniem ciekawych 
opowiadań opieku-
na muzeum – Pana 
Leona Giżyckiego.

Kolejnym in-
teresującym etapem wyprawy do straży było obejrzenie 
sali, w której odbywają się próby nadarzyńskiej Orkiestry 
Dętej.

Listopad zakończył Wieczór Andrzejkowy w grupie 
„Skrzatów”, a celem spotkania, oprócz wróżb i jakże miłego, 
słodkiego poczęstunku przygotowanego przez kochane mamy 
dzieci z grupy, było przybliżenie tradycji kultury polskiej.

I tak, niepostrzeżenie, wśród wielu zdarzeń, nadszedł 
grudzień, wyczekiwany przez wszystkie dzieci. Otworzył 
swoje ramiona mikołajkowo – seansem filmowym w przed-
szkolu oraz niespodziankami w postaci upominków dla 
dzieci.

Nasze dzieci otrzymują wiele, bardzo wiele ciepła, mi-
łości i radości. Chcemy tymi uczuciami podzielić się rów-
nież z dziećmi spoza naszego przedszkola. Z myślą o nich 
zorganizowaliśmy Kiermasz Ozdób Świątecznych w naszej 
placówce. Z uzyskanego dochodu, dzięki hojności Rodziców, 
zakupimy dla dzieci z Domu Opiekuńczo-Wychowawczego w 
Walendowie - artykuły plastyczne.

Dziękując za pomoc, wsparcie, kreatywność i hojność 
Rodzicom oraz osobom współpracującym z Publicznym 
Przedszkolem w Nadarzynie, w imieniu dzieci, wszystkich 
pracowników placówki oraz własnym, składam najserdecz-
niejsze życzenia wielu szczęśliwych chwil spędzonych w 
gronie najbliższych oraz sukcesów i wszelkiej pomyślności 
w Nowym 2010 Roku.

Olena Katarzyna Król 
Nauczycielka Publicznego Przedszkola w Nadarzynie

Fot. O
. K

. K
ról

SP Wola Krakowiańska
Koniec listopada to czas wieczorków andrzejkowych.  

W Szkole Podstawowej w Woli Krakowiańskiej 27 listopa-
da odbyła się uroczystość związana z andrzejkami, ale świę-
towana inaczej niż co roku. Chętni uczniowie wzięli udział 
w konkursie Mam talent, zorganizowanym przez redakcję 
szkolnej gazety Piórnik. Najwięcej uczestników prezento-
wało talenty wokalne, ale na scenie pojawiły się również 
tancerki, komik, magik i beat-boxer. Występowali oni przed 
publicznością i jury w składzie: pani Beata Sachajczuk, pan 
Paweł Ogrodniczek i pani Hanna Dębowska. Sędziowie 
oceniali występy „na gorąco” i przyznawali swoje „Tak” 
uczestnikom konkursu. Atmosfera na widowni była wspa-
niała i każdy występ publiczność nagrodziła gromkimi bra-

V Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej w Szkole 
Podstawowej w Młochowie

Już po raz piąty odbył się w młochowskiej szkole 
Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej. Uczniowie nasi mieli 
możliwość rozegrania kilku towarzyskich meczów z dzieć-
mi ze szkół w Woli Krakowiańskiej i w Kostowcu. 

Spotkanie podzielono na dwie tury. W piątek, 4 grud-
nia spotkali się uczniowie z klas I – III, zaś we wtorek,  
8 grudnia zawodnicy i kibice z klas IV-VI. Oprócz miłej 
atmosfery, gry fair play i gorącego dopingu, wszyscy mogli 
liczyć na słodki poczęstunek przygotowany przez rady ro-
dziców z Młochowa i z Kostowca. Sponsorem nagród był 
LKS „Orzeł”.

Oto relacje naszych uczniów:
Dnia 4 grudnia odbyły się zawody zorganizowane z oka-

zji mikołajek. Przyjechały na nie dzieci z klas I-III ze szkół 
z Kostowca i Woli Krakowiańskiej.
Pierwszy mecz rozegrały dziewczyny z naszej szkoły  
i z Kostowca. Gospodarze wygrali z Gośćmi 2:0. Drugi 
mecz rozegrany był pomiędzy dziewczynami z Młochowa  
i z Woli Krakowiańskiej z wynikiem również 2:0 dla na-
szych. Kolejny graliśmy my, czyli chłopcy z Młochowa 

SP Młochów

Fot. arch. Szkoły
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Skaryszewskiej.
Los dzieci w domach dziecka również nie jest nam obo-

jętny, dlatego dnia 7 grudnia zorganizowaliśmy Kiermasz 
Świąteczny.  Uczniowie pod opieką nauczycieli przygo-
towali ozdoby świąteczne, karty z życzeniami, elementy 
dekoracyjne na świąteczny stół. Kupujący okazali wielkie 
serce i szczodrość. Zebrane podczas Kiermaszu pieniądze 
przeznaczyliśmy na pomoc dzieciom z Domu Dziecka w 
Krośnie (zakupiliśmy klocki LEGO, środki czystości oraz 
słodycze).

Pamiętaliśmy o potrzebujących, więc i dla naszych 
uczniów świąteczne upominki przygotował Mikołaj 
– Dyrekcja i Pracownicy Firmy SCHENKER.  
DZIĘKUJEMY!

Pamiętajmy! Dobro zawsze powraca - każdy może zostać 
Świętym Mikołajem.

Dorota Śmigielska
SP Kostowiec

Fot. arch. Szkoły

SP Kostowiec

Uczniowie klas 1-3 przed rozpoczęciem Turnieju

Fot. D. Śmigielska

kontra chłopcy z Kostowca. Zakończył się on naszym zwy-
cięstwem 1:0. Pod koniec turnieju dziewczyny z Kostowca 
rozegrały mecz z koleżankami z Woli Krakowiańskiej. 
Potem był słodki poczęstunek. Mikołajki były ciekawe i bar-
dzo udane.

Łukasz Mroziński, SP Młochów - kl. III

8 grudnia 2009 roku w Szkole Podstawowej w Młochowie 
o godzinie 13.30 rozpoczął się V Mikołajkowy Turniej Piłki 
Nożnej. W zawodach brali udział uczniowie klas IV, V, VI z 
trzech szkół: Woli Krakowiańskiej, Kostowca i Młochowa. 
Pierwszy mecz rozegrały dziewczęta z Młochowa i z Woli 
Krakowiańskiej. Walka była zacięta i zakończyła się re-
misem 2:2. Następny mecz był dla dziewczyn z Młochowa 
tragiczny. Przegrały aż 0:4! Później Wola Krakowiańska 
wygrała z Kostowcem 5:0 i tym sposobem zajęła 1. miej-
sce, jako druga na podium stanęła drużyna z Kostowca, a 
dziewczęta z Młochowa były trzecie. 
Honor młochowskiej szkoły uratowali chłopcy. W meczu 
z Wolą Krakowiańską wygrali 3:1, a z Kostowcem 5:3. 
Wyróżniającymi się zawodnikami byli: Mikołaj Wójcik, 
Patryk Mozer i Czarek Dobiegała. Zdobyli, w pięknym 
stylu, po 3 gole, gromiąc rywali. W pozostałych meczach 
Kostowiec wygrał z Wolą Krakowiańską 4:1. W rezultacie 
chłopcy z Młochowa zajęli 1. miejsce, z Woli Krakowiańskiej 
– 2., a z Kostowca – 3. 
Rodzice przygotowali dla wszystkich uczniów słodki poczę-
stunek, dzięki temu ten dzień był jeszcze milszy!

Maciej Kuźnicki, SP Młochów - kl. VI

Każdy może zostać Świętym Mikołajem

Święta Bożego Narodzenia to szczególny okres dziele-
nia się z innymi tym, co mamy. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kostowcu po raz ko-
lejny nie pozostają obojętni na potrzeby bliźnich. W związ-
ku z tym, jak co roku zorganizowaliśmy akcję „Duża paka 
dla głodnego dzieciaka”. Przez 2 tygodnie gromadziliśmy 
artykuły spożywcze, środki czystości, zabawki oraz słody-
cze, które trafiły, jeszcze przed świętami, do 9. potrzebu-
jących rodzin. Chociaż akcja pomocy trwa systematycznie 
przez cały rok, to okres Bożego Narodzenia szczególnie 
uwrażliwia ludzi na potrzeby innych, o czym świadczy ilość 
zgromadzonych artykułów. Dzień wysyłania paczek swoją 
obecnością uświetnił zaprzyjaźniony ze szkołą Mikołaj ze 

Składamy serdeczne podziękowania 
Wójtowi Gminy Nadarzyn za użyczenie autokaru 

na wycieczkę uczniów kl. II 
ze Szkoły Podstawowej w Nadarzynie, 

która odbyła się w grudniu 2009 r. 
Dzieci były w Mostówce koło Radzymina 

na zajęciach plastycznych, o tematyce świątecznej. 
                                     Monika Rutecka – SP Nadarzyn

Serdeczne podziękowania składam:
Panu Wójtowi Januszowi Grzybowi, 

Zastępcy Wójta Pani Agnieszce Kuźmińskiej, 
Dyrektorowi Adamowi Chusteckiemu i współpracownikom 

SPGZOZ w Nadarzynie i Młochowie, 
Proboszczowi Parafii w Nadarzynie księdzu Andrzejowi 

Wieczorkowi oraz Wikariuszom, 
Pani Grażynie Witkowskiej z Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Pani Renacie Bajerskiej - Przewodniczącej 

Komisji Zdrowia oraz wszystkim, którzy okazali mi 
moc życzliwości z okazji przyznania mi medalu 

za długoletnią służbę.
                                                  Anna Zalewska
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Złoty Medal dla dr Anny Zalewskiej
W dniu 30 listopada br. Pani dr Anna Zalewska – le-

karz internista, została uhonorowana Złotym Medalem za 

Długoletnią Służbę – 41 lat pracy, na mocy Postanowienia 
Prezydenta RP.  Odznaczenie to zostało wręczone podczas 
uroczystego spotkania w Mazowieckim Urzędzie Woje-
wódzkim w Warszawie. Jesteśmy dumni, że możemy pra-
cować z Panią doktor, która przez swoją codzienną postawę 
i zaangażowanie w pracę dla dobra Pacjenta, pozwala wie-
rzyć w bezinteresowność i dobroć drugiego człowieka Dy-
rektor wraz z Zespołem Pracowników składa Pani doktor 
podziękowania za swoją codzienną, altruistyczną postawę, 
co potwierdza fragment utworu:

Ludzie medycyny
Pracują ciężko przez długie godziny,
z własnym zdrowiem się nie liczą, 
kosztem zaniedbywania własnej rodziny... 
aby ratować - czyjeś cenne życie! [...]

Dyrekcja i Pracownicy SPGZOZ 
w Nadarzynie

„ROZWÓJ – SZANSA - AKTYWNOŚĆ”
zakończenie projektu

W dniu 1 grudnia 2009 r. odbyło się uroczyste zakończe-
nie projektu systemowego „Rozwój – Szansa – Aktywność” 
współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS, które-

go realizatorem był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
W spotkaniu tym uczestniczyły beneficjentki projektu, Pani 
Wicewójt Agnieszka Kuźmińska, przedstawiciel firmy 
GLOBAL Pani Magdalena Knyt Walas odpowiedzialna za 
cykl szkoleń oraz pracownicy socjalni ośrodka. Pani Wójt 
pogratulowała wszystkim uczestnikom za udział w reali-
zacji projektu i życzyła sukcesów w życiu osobistym jak 
i zawodowym. Pani Sylwia Kryńska w imieniu wszystkich 
uczestników podziękowała realizatorom projektu za możli-
wość uczestnictwa w jego realizacji. Spotkanie to przebie-
gało w bardzo miłej atmosferze. Na zakończenie wszystkie 
Panie otrzymały certyfikaty potwierdzające uczestnictwo w 
tym projekcie oraz zdobycie nowych kwalifikacji zawodo-
wych, drobne upominki wraz z podstawowymi, niezbędny-
mi akcesoriami do pielęgnacji dłoni i stóp.

Grażyna Witkowska 
Kierownik GOPS

SPG ZOZ Nadarzyn

Fot. SPGZOZ

Gmina Nadarzyn przystąpiła do konkursu ZDROWA 
GMINA. Jest to pilotażowy Konkurs skierowany do gmin 
województwa mazowieckiego. Powstał on w celu zwięk-
szenia liczby osób zgłaszających się na badania profilak-
tyczne - ukierunkowane na wczesne wykrywanie chorób 
nowotworowych - organizowane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia (NFZ) i Narodowy Program Zwalczania Chorób 
Nowotworowych (NPZChN) na terenie województwa ma-
zowieckiego. 

W Konkursie ZDROWA GMINA zostaną wyłonio-
ne gminy, w których zaobserwowano największy wzrost 
procentowy liczby osób zgłaszających się na badania pro-
filaktyczne finansowane przez NFZ i NPZChN. Zadaniem 
gmin biorących udział w konkursie w pierwszym etapie jest 
przeprowadzenie działań propagujących prewencję chorób 
nowotworowych, a zwłaszcza raka piersi, raka szyjki maci-

ZDROWA GMINA

cy i raka jelita grubego, w taki sposób, aby zmobilizować 
jak największą liczbę mieszkańców do wykonania badań 
skryningowych.

W drugim etapie ocenie podlegać będą opisy projektów 
działań promujących profilaktykę nowotworową z wyko-
rzystaniem nagrody głównej, tj. 100 000 PLN. Z nadesła-
nych zgłoszeń Jury wyłoni 10 laureatów, których projek-
ty zostaną poddane pod głosowanie poprzez stronę www.
konkurszdrowagmina.pl na najlepszy opis działań. Projekt, 
który otrzyma największą liczbę głosów zdobędzie „Wy-
różnienie Publiczności”.

Spośród 10 laureatów tytuł ZDROWEJ GMINY otrzy-
mają trzy najlepsze, w których odnotowano największy 
wzrost procentowy liczby osób zgłaszających się na bada-
nia profilaktyczne finansowane przez NFZ i NPZChN.

Nagrodą w konkursie Zdrowa Gmina są czeki o łącznej 
wartości 175 000 PLN przeznaczone na działania profilak-
tyczne w tym zakresie. Pierwsze miejsce otrzyma 100 000 
PLN, drugie 50 000 PLN a trzecie 25 000 PLN.

Agnieszka Kuźmińska
Zastępca Wójta Gminy Nadarzyn
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Nadarzyńskie
kryminałki

17.11.2009 r.
Dyżurny KP w Nadarzynie został 

powiadomiony o kradzieży kurtek 
z terenu C. H. w Nadarzynie. Czynności 

podjęte przez policjantów doprowadziły do ustalenia, iż 
sprawcami byli mężczyźni o ciemnej karnacji. Dwudniowa 
obserwacja wspólnie z pracownikami ochrony doprowadzi-
ła do zatrzymania trzech mężczyzn narodowości czeczeń-
skiej, którym przedstawiono zarzuty kradzieży. Ponadto 
jeden z zatrzymanych okazał się poszukiwany do odbycia 
kary pozbawienia wolności za usiłowanie wręczenia „ła-
pówki” policjantom.
20.11.2009 r.
Dyżurny Komisariatu Policji w Nadarzynie został po-
wiadomiony o zaistniałej kradzieży portfela w C. H. w 
Nadarzynie. Ze wstępnych ustaleń wynikało, że jedna z pra-
cownic C. H. w koszu na śmieci znalazła portfel z zawar-
tością dokumentów. Posiłkując się zapisem z monitoringu 
funkcjonariusze z tutejszego komisariatu ustalili sprawcę 
kradzieży, którą okazała się być starsza kobieta. Za swój 
czyn odpowie przed pruszkowskim Sądem, za co grozić jej 
może do dwóch lat więzienia.
24.11.2009 r.
Policja w Nadarzynie poszukuje świadków włamania do 
firmy w Starej Wsi przy ul. Grodziskiej, skąd sprawcy skra-

dli sprzęt ogrodniczy, elektronarzędzia oraz koła i opony do 
samochodów (ok. 40 sztuk). Złodzieje najprawdopodobniej 
wykorzystali samochód dostawczy, którym wywieźli skra-
dzione mienie.
09.12.2009 r.
Anonimowa informacja doprowadziła do ujawnienia samo-
chodu VW Passat kombi (kol. granatowego), skradzionego 
na terenie Łodzi. Pojazd w nieznanych okolicznościach od-
jechał z parkingu przy sklepie i zaparkował między blokami 
w Młochowie przy ul. Platanowej. Zwracam się z prośbą o 
wszelkie informacje mogące doprowadzić do ustalenia oso-
by, która pozostawiła skradziony samochód.
10.12.2009 r.
Wielkie zdziwienie okazał mieszkaniec Nadarzyna spraw-
dzając stan swojego konta bankowego, kiedy to dowiedział 
się że między 6 a 8 grudnia 2009 roku przy użyciu jego kar-
ty bankomatowej wypłacono pieniądze w ... Brazylii. Straty 
w wyniku tego przestępstwa wyniosły 5200 zł. Z ustaleń 
wynika, że pokrzywdzony często korzysta z karty podczas 
zakupów na terenie kraju jak też regulował rachunki na te-
renie Turcji w okresie letnim, gdzie najprawdopodobniej 
doszło do skopiowania karty.
Z podobnym problemem pojawił się w tutejszym 
Komisariacie mieszkaniec Rozalina, który od pracownika 
swojego banku dowiedział się, że jego kartą zapłacono ra-
chunki za zakupy m. in. w sklepach w Hong Kongu oraz 
Portugalii. W tym przypadku straty wyniosły blisko 6500 
zł, a pokrzywdzony podejrzewa, iż zeskanowanie jego kar-
ty nastąpiło w Chorwacji lub na terenie państw, przez które 
przejeżdżał.
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Dyżury dzielnicowych w styczniu 2010 r.
lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

05.01.2010 r.
19.01.2010 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 06.01.2010 r.

20.01.2010 r.
1600-1800

1600-1800

3.
st. sierż. Dariusz Skrobisz
tel. 600 997 468 SP w Ruścu 07.01.2010 r.

21.01.2010 r.
1600-1800

1600-1800
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10.12.2009 r.
Nadarzyńscy kryminalni dokonali zatrzymania mężczyzny, 
który poprzedniego dnia w Urzucie na terenie restauracji 
dokonał kradzieży kluczyków, przy pomocy których - wy-
korzystując nieuwagę właścicielki - odjechał jej samocho-
dem marki BMW. Bezczelność złodzieja była o tyle wielka, 
że okradł swoją znajomą, która zaprosiła go wraz z innymi 
osobami na obiad. Mężczyzna uciekając z miejsca kradzie-
ży nie zachował ostrożności i uderzył w pojazd stojący na 
skrzyżowaniu w oczekiwaniu na zielone światło, po czym 
zbiegł w nieznanym kierunku. Niewiele czasu potrzeba było 
na ustalenie jego pobytu i następnego dnia mężczyzna został 
zatrzymany, podczas jazdy rowerem. Jakby kłopotów było 
mało, kierował nim mając prawie 1,8 promila alkoholu we 
krwi, z sądowym zakazem prowadzenia wszelkich pojazdów 
- w tym też rowerów. W sprawie ww. zebrał się pruszkowski 
Sąd, który zastosował wobec sprawcy dozór Policji.
11.12.2009 r.
Dyżurny Komisariatu Policji w Nadarzynie został powia-
domiony, iż jednej z mieszkanek Brwinowa wybito szybę 
w samochodzie marki Nissan zaparkowanym na terenie 
C. H. w Nadarzynie, o czym powiadomiła brwinowskich 
policjantów. Niezwłocznie na miejsce zostali skierowani 
policjanci, którzy przeglądając zapis z monitoringu ustalili 
zupełnie inny przebieg zdarzenia. Jak się później okazało 
zgłaszająca zawiadomiła o przestępstwie, które nie zaist-
niało, a uczyniła to z obawy przed konsekwencjami rodzin-
nymi. Zarówno zapis monitoringu, jak też przesłuchania 
pracowników ochrony potwierdziły, iż kobieta pozostawiła 
w samochodzie kilkumiesięczne dziecko, a ponadto zatrza-
snęła wewnątrz kluczyki. Pruszkowska Prokuratura pro-
wadzi w tej sprawie śledztwo - Sąd może skazać „sprytną 
mamę” na 2 lata pozbawienia wolności.

19.12.2009 r.
Kolejny skradziony pojazd marki Fiat SC koloru białego 
został ujawniony podczas patrolu trasy E67 w Wolicy na 
wysokości firmy MAN. Tu również prosimy o informa-
cje dotyczące osób, które porzuciły skradziony z terenu 
Warszawy samochód.

W okresie od 17 listopada do 15 grudnia 2009 r. 
nadarzyńscy policjanci zatrzymali łącznie 12 osób, w 
tym 2 nietrzeźwych kierowców, 2 osoby do wytrzeźwie-
nia oraz 8 osób do spraw prowadzonych przez Zespół 
Kryminalny.

Szanowni Państwo!

Chciałbym przestrzec wszystkich przed szajką doko-
nującą kradzieży cennych przedmiotów pozostawionych w 
samochodach. W ostatnim czasie na terenie naszej gminy, 
jak też gmin ościennych, zwiększyła się liczba przypadków, 
gdzie kierujący zajęci wymianą uszkodzonego koła zostają 
w dziwny sposób pozbawieni torebek, saszetek, telefonów 
itp. pozostawionych w samochodzie. Należy nadmienić, że 
wszystkie takie uszkodzenia są zaplanowane przez spraw-
ców, którzy wykorzystując postój samochodu, a nawet krót-
kie zatrzymanie się przed skrzyżowaniem dokonują przecię-
cia opony, a następnie czekają na dogodny moment.

Apeluję o czujność oraz rozpowszechnienie tej informa-
cji wśród maksymalnie dużej liczby osób, a także informację 
odnośnie zaobserwowanych przez Państwa przypadków.

Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie
nadkom. Adam Piskorz 
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW CAŁYCH 
    I POWYPADKOWYCH
aCZęŚCI ZAMIENNE, SZYBY, UKŁADY WYDECHOWE
aOBSŁUGA FIRM (FLOTY)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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www.westcar.pgrs.pl
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83

Krzysztof Żuchewicz
Naczelnik OSP Nadarzyn

Grudzień dla naszej jednostki był wyjątkowo spokojnym 
miesiącem. Strażacy wyjeżdżali do zdarzeń cztery razy: 
8 grudnia – pożar kotłowni w budynku mieszkalnym w 
Kajetanach. Zastęp dogaszał ogień i przeprowadził oddy-
mianie pomieszczeń. W zdarzeniu uczestniczyły także: PSP 
Pruszków i OSP Raszyn.

23 grudnia – pompowanie wody z zalanej piwnicy. Akcja 
trwała 3 godziny, obecny był także zastęp OSP Nowa Wieś.
25 grudnia – wyjazd do pękniętego wodociągu; działania 
polegały na odcięciu wody i zabezpieczeniu miejsca.
26 grudnia – uprzątnięcie zwalonego drzewa na drodze w 
Woli Krakowiańskiej.

Ponadto w grudniu, 6 druhen z kobiecej drużyny OSP 
Nadarzyn uczestniczyło w szkoleniu strażaków ratowni-
ków, zorganizowanym w Państwowej Straży Pożarnej w 
Pruszkowie.
Panie ukończyły szkolenie pomyślnie i uzyskały uprawnie-
nia do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych.
OSP Nadarzyn jako jedyna straż rozpoczyna szkolenie ko-
biet w tym zakresie. Dodać należy, że wszyscy strażacy z 
Nadarzyna takie uprawnienia już posiadają.

Działania OSP Nadarzyn w grudniu 2009 r.

W dniach 15-23 grudnia 2009 roku Orkiestra OSP 
Nadarzyn koncertowała w Malezji oraz w Singapurze. 
W Singapurze muzycy wzięli udział w festiwalu 
Orkiestr Dętych, który miał miejsce w dniach 16-20 
grudnia 2009 r. Członkowie nadarzyńskiej orkiestry 
oprócz własnego występu wzięli udział w programie 
dwóch orkiestr prowadzonych przez dyrygenta z USA 
(Thomasa Fraschillo) i Singapuru (Takehiro Oura). 
Koncert finałowy miał miejsce w jednej z największych 
na świecie sal koncertowych Esplanade Concert Hall. 
Występ nadarzyńskiej Orkiestry pod batutą dyrygenta 
Mirosława Chilmanowicza został nagrodzony gromki-
mi brawami i bisami. 

Natomiast w dniu 19 grudnia, podczas przyjęcia 
charytatywnego w malezyjskim mieście Johor Bahru, 
muzycy wystąpili przed Jej Wysokością Księżniczką 
Y.A.M. Raja Zarith Sofiah Binti Almarhum Sultan Idris Shah 
(fot. powyżej). Gościem honorowym był Ambasador RP w 
Singapurze – Waldemar Dubaniowski oraz Charge d’Affa-
ires a.i. Counsellor, Consul RP w Kuala Lumpur - Katarzyna 
Wilkowiecka. Występ ten był wielkim wyróżnieniem i nieza-

pomnianym przeżyciem dla członków Orkiestry. 
Po koncercie oprócz słów podziękowań Jej Wysokość 

zechciała poznać osobiście muzyków i pozowała do wspól-
nego zdjęcia.

Dorota Głodek

Koncerty Orkiestry OSP Nadarzyn w...  Azji

Fot. K. Pasierbek

Pani Izabeli Bogusiewicz, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nadarzynie

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 
Ojca

składają
Dyrekcja i Pracownicy Przedszkola Publicznego 

w Wolicy

Serdecznie dziękuję za wyrażone słowa współczucia wszystkim, którzy je okazali  po śmierci
mojej Mamy.

Wiesław Iwaniuk - Dyrektor SP w Woli Krakowiańskiej

Pani Izabeli Bogusiewicz, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nadarzynie

składamy wyrazy ubolewania z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i Pracownicy obsługi 
Gimnazjum im. Jana Pawła II
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Uwaga !
“Wiadomości” można dostać 
w następujących miejscach:

Kajetany  - delikatesy “JEDYNKA”, ul. Rolna 4R
- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19

- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A
Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)

- handel i gastronomia (p. L. Jarzyńska)
Nadarzyn               - Urząd Gminy 

- biuro Rady Gminy
- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego

- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)
- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)

- kiosk “AGA” na terenie NSM
- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej

Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”
Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-

czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł); A - 230 zł (180 zł); 
B - 130 zł (100 zł); C - 75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć 22% VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 22 729 81 85 w.219;  502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 
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Profesjonalna opieka nad dziećmi wieczorami, 
w weekendy i święta - tel. 609 094 546.
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Korepetycje z chemi, matematyki i fizyki. 
Pełen zakres. Tel. 798 044 310.

R
E

K
L

A
M

A

Poszukuję opiekunki do półrocznego dziecka. 
Tel. 600 059 503.
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Świadectwa Charakterystyki Energetycznej - tanio, 
szybko i solidnie. Tel. 502 770 003
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oboźnym pwd. Jarosław Mądraszewski, kwatermistrzem 
hm. Jacek Staciwa, instruktorem programowym pwd. Piotr 
Bondar, pielęgniarką obozową dh. Dorota Rutecka, kucharką 
dh. Janina Gajewska i Naczelnik OSP Tadeusz Giżycki. 
Podczas tego obozu odbył się konkurs na najlepszy zastęp 
obozowy (było 5 zastępów). Pierwsze miejsce zdobył zastęp 

„Wilków” druha zastępowego Jacka Żukowskiego. Pogoda 
dopisywała, było więc dużo kąpieli i pływania sprzętem 
wodnym (kajakami, łodziami). Były także zajęcia sportowo 
– zręcznościowe, takie jak: siatkówka, koszykówka, piłka 
nożna i ręczna, tenis stołowy, wspinaczka po linach, 
drabinie linowej itp. Tradycyjne i zawsze wesołe ogniska 
obozowe, gry i zwiady terenowe, prace społeczne na rzecz 
lasu i środowiska naturalnego pod hasłem „Natura 2000”. 
Nie zabrakło kształcenia i ćwiczeń w zakresie zapobiegania 
pożarom, obsługi i posługiwania się sprzętem pożarniczym. 
Do dyspozycji był lekki samochód pożarniczy z pełnym 
uzbrojeniem (Lublin 3) OSP Nadarzyn, a ćwiczenia 
prowadził Naczelnik nadarzyńskiej OSP. Były wycieczki 
autokarowe do Szczytna, Mikołajek, Giżycka, Kadzidłowa; 
piękna wycieczka statkiem „Bełdany” po wielkich jeziorach 
mazurskich. Po raz kolejny, tradycyjnie już, wzięliśmy 
udział w Zlocie Grunwaldzkim. Odbył się on z udziałem 
wojska i harcerzy na polach Grunwaldu w dniu 15 lipca. 

Jednym słowem było bardzo przyjemnie, wesoło i 
radośnie, bo tylko na obozie harcerskim można nauczyć 
się samodzielności życiowej, zaradności, przeżyć wiele 
przygód, radości i wspaniałą, harcerską przygodę.

Akcja letnia 2001 
„Tam w lesie nad jeziorem, 
wśród wysokich smukłych drzew.
Wesoły ogień płonie 
i echo niesie śpiew.
Najmilej nam się gwarzy, 
w tę letnią jasną noc.

                                   Tam młodzi, starzy 
                                    z ognia czerpią moc.”

To harcerze i młodzi strażacy z Nadarzyna po raz 

kolejny rozbili swój harcersko - strażacki obóz nad 
Jeziorem Warcholskim w gminie Jedwabno, k. Szczytna, 
na Mazurach.

Na łonie przyrody, na skraju pięknego lasu i jeziora 
spędziliśmy wesoło 26 dni (od 2 do 27 lipca) harcerskiego 
obozowania, którego komendantem był hm. Leon Giżycki, 

Opracował: 
hm. Leon Giżycki - na podstawie kronik obozowych 

oraz kronik Hufca ZHP Nadarzyn,  
z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia.     

c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XXXI

Nasze obozowe ognisko.

W marszu na wzgórze grunwaldzkie. Prowadzi oboźny dh. 
pwd Jarosław Mądraszewski.

Nasz sprzęt pływacki był zawsze oblegany przez harcerzy.

Język angielski, francuski oraz niemiecki
– lekcje indywidualne i grupowe.
Tel. 502 601 045, 609 094 546.
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Usługi księgowe. Tanio, solidnie i z dojazdem 
do klienta. Tel. 22 739 80 93, kom. 501 103 570

Poszukuję osoby, która potowarzyszy i zaopiekuje się 
starszą osobą oraz zajmie się domem. 

Praca 2-3 razy w tygodniu po 8-10 godzin. 
Telefon kontaktowy 501 502 995

Zatrudnię kierowcę-magazyniera (firma w 
Nadarzynie). Tel. 601-622-830
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Firma dekarska zatrudni do pracy dwóch dekarzy. 
Tel. 604 775 798
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PROPONUJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska 
Dyrektor Biblioteki 

Magdalena SaMozwaniec: 
„Z pamiętnika niemłodej 

już mężatki”.
Pełne niepokornego humoru  
i wyjątkowego wdzięku wspo-
mnienia pierwszej damy pol-
skiej satyry. O Krakowie z 
ubiegłego stulecia, paryskiej 
modzie, obyczajowych skan-
dalach. O urokach i mrokach 
małżeństwa. Nie brak tu też 
przesmacznych anegdotek ro-
dzinnych. 

KrzySztof Mrozie-
wicz: „Bezczelność, 
bezkarność, bezsilność: 
terroryzmy nowej ge-
neracji”.
Świat według Mroziewi-
cza nie mieści się w czar-
no-białych schematach. 
Kiedy maluje on portrety 
zjawisk i ludzi, to giętką 
kreską. Suharto, Karzai, 
bracia Castro, Kadafi, 
Mandela, Musharaff, Be-
nazir Bhutto, „Kim syn”, 
stają przed czytelnikiem 

jak żywi ludzie, pełni sprzeczności, a nie jak kukły do użyt-
ku propagandy pro lub anty. To samo z ujęciem gorących 
tematów współczesności: od terroryzmu przez Chiny, Iran, 
Indie, po pogromy, mafie i piractwo.

Beata PawliKow-
SKa: „Blondynka  

na safari: Kenia – 
Tanzania – RPA”.

„Są rzeczy, jakich nie 
znalazłam w żadnym 
przewodniku. Dlatego 
postanowiłam napisać 
własny i zamieścić w 
nim wyłącznie to, co 
jest ciekawe, fascy-
nujące i porusza wy-
obraźnię. Chciałam  
w nim pokazać taki 
świat, jaki ja widzę podczas podróżowania. Pełen przygód, 

zaskakujących odkryć i nie-
zapomnianych emocji. I ta-
kich podróży wam życzę.” 
Beata Pawlikowska

andrew Holtz: 
„Co dr House wie

 o medycynie”.
Ile jest prawdy, a ile fikcji 
w serialowej rzeczywisto-
ści? Czy lekarz taki jak 
House – charyzmatyczny, 
genialny i błyskotliwy, ale 
też niezdyscyplinowany, 
często wredny, a w dodat-
ku uzależniony od leków – 
mógłby pracować w jakimkolwiek szpitalu? Jak naprawdę 
przebiega proces diagnostyczny? Czy rzeczywiście „wszy-
scy kłamią”? Z tą książką Dr House jest jeszcze bardziej 
fascynujący.

Tylko dla dziew-
czyn: 250 zadań 
do wykonania  
z moimi koleżan-
kami
- Jesteś kokietką jak 
Julka,
ciekawa jak Lola,
roztargniona jak Zu-
zia?
czy lubisz przyrodę 
jak Ola?
Szybko otwórz tę 
książkę: razem z nią 
odkryjesz tysiąc je-
den pomysłów na to, 
jak spędzić czas, nie 

nudząc się. Przyłącz się do nich i zostań ich koleżanką!

„Opowiadamy dziesięciominutowe bajki”. 
To zbiór przeznaczony dla małych i dużych czytelników. 
Znajdziemy tu klasyczne opowieści, które od pokoleń po-
znają dzieci na całym świecie. Bajki te wprowadzają ro-
dziców i dzieci w zaczarowany świat wyobraźni, pomagają 
zasnąć… oraz śnić.
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

W okresie Świąt Bożego Narodzenia
oraz z okazji Nowego Roku 

życzę wszystkim naszym Drogim Parafianom 
wielu łask Bożych, radości i pokoju. 

Aby szczególna atmosfera tych świąt trwała 
w nas przez cały rok. 

Niech Matka Najświętsza uczy nas 
zaufania Bożej Opatrzności oraz budowania 
naszego życia na miłosiernej miłości Boga.

Proboszcz Parafii
Ks. Andrzej Wieczorek

Ochotnego dawcę miłuje Bóg

Człowiek dąży do całkowitej ak ceptacji samego sie-
bie według fałszywego obrazu stworzone go przez siebie. 
Tymczasem realizacja tego przykazania dokonuje się w pro-
cesie uwolnienia od własnego „ja”. A to wymaga miłości 
Boga, której sam Jezus dał przykład przez posłuszeń stwo 
Ojcu aż do śmierci na krzyżu. Jest to miłość bezinteresow-
na, któ ra ułatwia człowiekowi miłość Boga, gdyż podaje 
widzialny i uchwytny jej przedmiot. Bóg chce sam, by czło-
wiek spłacał bliźnim dług zaciągnięty wo bec Niego i uważał, 
że w ten sposób Jemu samemu służy: „Zaprawdę po wiadam 
wam: Wszystko, co uczynili ście jednemu z tych braci moich 
naj mniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40).

W obecnych czasach miłość Boga i bliźniego są rozdar-
tymi przykaza niami i coraz słabiej realizowany mi w życiu 
codziennym. Najczęściej człowiek narzeka nad ciężarem 
tego przykazania, a w rzeczywistości nie właściwa jego in-
terpretacja odstręcza go oraz utwardza w złym postępo-
waniu. Jeżeli człowiek chce żyć tymi przykazaniami musi 
charakteryzować się niezmierzoną czcią okazywaną Bogu 
obecnemu w drugim człowieku, bo świadectwem naszej 
miłości do Boga, jest miłość Jemu świadczona w bliźnim. 
Cokolwiek człowiek czyni drugiemu, czyni to również dla 
same go Chrystusa. Dlatego człowiek może zrealizować mi-
łość bliźniego, gdy najpierw będzie kochał Boga. Zatem mi-
łość Boga i bliźniego tworzą niepo dzielną jedność, w sensie 
wzajemnego uzupełniania jedna bez drugiej nic nie znaczy i 
nie może być zrealizowana.

Jeżeli naprawdę rozumie się jedność miłości Boga i miło-

ści bliźniego, wtedy miłość bliźniego przesuwa się ze swojej 
pozycji partykularnego wymagania egoistycznych czynów, 
do pozycji bezgranicznego oddania swego życia, które wy-
raża się w całkowitym oddaniu się Bogu oraz uległości Jego 
wielkim żądaniom. Tylko przez to jesteśmy w stanie osią-
gnąć najwyższą wolność, która istnieje - uwolnienie się od 
siebie samego.

Dlatego miłość bliźniego oznacza życie w Bogu. Miłość 
bliźniego jest rzeczywistą miarą miłości Boga. Jeżeli czło-
wiek kocha Boga, to nieodzowna jest gotowość miłowania 
bliźniego tak, jak siebie samego. Wówczas człowiek zwraca 
się do żywego Boga obecnego w bliźnim, który chce, żeby 
Go miłować. Wobec tego człowiek nie może się zamknąć 
tylko w ramach swego egoistycznego życia, ale stosownie 
do swoich możliwości powinien angażować się w służ bie 
innym potrzebującym. To zaangażowanie wypływa z ostrze-
żenia Jezusa, gdyby ktoś: „widział, że jego brat cier pi niedo-
statek, a zamknął przed nim swe serce, jak może w nim trwać 
miłość Boga” (i J 3,17). Jezus zaś przyjmując ludzką naturę 
związał ze sobą całą ludzkość nadprzyrodzo ną solidarnością 
w jedną rodzinę, a jako znak rozpoznaw czy swoich uczniów, 
ustanowił miłość tymi słowami: „Po tym poznają wszyscy, 
żeście uczniami moimi, jeśli miłość mieć będziecie jeden ku 
drugiemu.” (J13,35).

Dlatego Kościół otacza miłością ludzi ubogich i cho-
rych oraz prowadzi dzieła miłosierdzia i wzajemnej pomo-
cy. Miłość powinna być okazywana szczególnie tam, gdzie 
znajdują się ludzie, którym brakuje pokarmu i napoju, ubra-
nia, mieszkania, lekarstw, pracy, oświaty czy też środ ków do 
prowadzenia godnego życia. Dopóki człowiek nie wyrzek-
nie się pychy, własnego „ja”, dopóty będzie uważał dobroć 
drugiego człowieka za głupotę. Służenie bliźniemu nie może 
być sprowadzone do słowa, nie może być pozba wione czy-
nu. Bowiem sam Chrystus służył przez całe życie innym i 
oddał się biednym. Był tym Człowiekiem, który nie mógł 
się przyglądać i nie czekał, gdy  ktoś zacznie coś czynić dla 
dobra drugiego człowieka. Jego czyny świadczy ły, że Jego 
serce przepełnione było miłością, i że dla Niego wszyscy lu-
dzie byli braćmi.

Często się mówi, że ci, którzy służą bliźniemu, są dro-
gowskazami wyznaczającymi drogę do Boga. Rezygnują oni 
z własnych interesów i korzyści, aby troszczyć się o dobro 
drugiego człowieka i żyć miłością Boga. Zaś spełniona - staje 
się doskonała w myśl nauczania św. Jana: „nikt nigdy Boga 
nie oglądał, jeżeli miłu jemy się wzajemnie, Bóg trwa w nas i 
miłość ku Niemu jest w nas dosko nała” (1 J 4, 12). Wówczas 
ukazują światu miłość Boga i mogą pomagać znajdującym 
się w potrzebie oraz pro wadzić ich do uświęcenia.
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dla dzieci z rodzin potrzebujących; przekazaliśmy pienią-
dze dla powodzian; dofinansowaliśmy kolonie dla dzieci, 
rodziny wielodzietne otrzymały indywidualną pomoc na 
doposażenie szkolne dzieci; w ciągu całego roku w zależ-
ności od sytuacji danej rodziny, udzielaliśmy pomocy ma-
terialnej na zakup żywności, leków, odzieży i obuwia dla 
dzieci; dofinansowaliśmy działalność Stowarzyszenia na 
Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych; dokonaliśmy wpłaty na 
rzecz „Dzieło Papieskie”.

Z serca dziękuję:
uczniom i opiekunom z Gimnazjum JP II w Nadarzynie 
za przeprowadzenie zbiórki żywności na rzecz CARITAS.

Władzom Gminy i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za wsparcie finansowe,

Pani Anecie Nowakowskiej i firmie FERRERO 
za promocyjne zakupy słodyczy,

Paniom: Z. Bajerskiej, B. Kozłowskiej, F. Okulickiej, 
A. Pająk, J. Żyta, T. Żakowskiej za całoroczna pracę 

w wolontariacie,
Paniom: K. Masłowskiej (Ognisko Tęcza), 

G. Witkowskiej i G. Wojda (GOPS) za pomoc i współpracę.
Ks. Proboszczowi, ks. Jackowi i ks. Karolowi 

za całoroczną opiekę duchową 
i wspieranie finansowe naszych działań.

Dziękuję wszystkim naszym darczyńcom, sponso-
rom, osobom bardzo często nieznanym z imienia i na-
zwiska, bądź chcącym zachować anonimowość, którzy 
w różny sposób troszczą się, są wrażliwi na potrzeby 
drugiego człowieka. 

Życzliwość, wrażliwość i hojność dobrych ludzi, 
umożliwia nam zabezpieczyć potrzeby tych, którzy tego 
naprawdę potrzebują.

Z wyrazami wdzięczności
Przewodnicząca CARITAS - Stefania Łęcka

Punkt CARITAS czynny:
 wtorki 10–12, czwartki 15–17

tel. 889-603-454
Zapraszamy do współpracy!

Dzisiejsze czasy charakteryzują się nienawiścią, uci-
skiem, licznymi znisz czeniami, wykorzystywaniem człowie-
ka, dlatego wymagają służby bliźnie mu, bo sam Bóg wzywa 
ludzi do nie sienia pomocy. Stąd też można pomoc uważać 
niejako za znak czasu.

To materialne niesienie pomocy bliźniemu nie może 
mieć tylko wy miaru doczesnego. Nie można, czy niąc uczyn-
ki miłosierdzia zapomnieć o tych, które odnoszą się do 
najwięk szego dobra człowieka, jakim jest jego zbawienie. 
Ukazywanie tym, którzy odeszli od Boga, Jego prawdziwe go 
oblicza poprzez miłość jest, także świadczeniem miłosierdzia 
na tyle, na ile oni potrzebują wsparcia duchowego. Jest to re-
alizowanie zasadniczego celu, czyli nieustannej gotowości 
do służby, aby razem z in nymi chrześcijanami być czynnym 
dla dobra i uświęcenia drugiego człowieka. Bowiem ci, któ-
rzy kochają Boga, przy znają się do tego, że Jemu chcą służyć 
i Jego wolę wypeł niać, czyli poświadczać o Jego miłości w 
niesieniu pomocy potrzebującym.

W powyższym kontekście teologicznym widzimy obo-
wiązek niesienia pomocy ludziom potrzebującym. Niosąc 
tę pomoc, jednocześnie chrześcijanin uświęca się osobiście 
i przyczynia się do zbawienia ludzi biednych, opuszczo-
nych, chorych, wzgardzonych przez bogatych tego świata. 
Nie wolno też nam zapomnieć, że ludzie bogaci potrzebują 
pomocy duchowej, gdyż ich wiara stoi często pod znakiem 
zapytania. Dlatego służba bliźniemu musi być też skierowa-
na do ludzi bogatych. Trzeba im przypominać, że świę tość 
polega na realizacji miłości Boga i bliźniego. Nie ma innej 
drogi do zbawienia. Jednocześnie muszą pamiętać, że tych, 
którzy pomagają innym, Bóg szczególnie miłuje. Przyszłość 
ludzkości zależy od tych, którzy Ducha Bożego przyjęli oraz 
poprzez miłość bliźniego stanowią Jego świadectwo. W nich 
bowiem można poznać obecność Boga. W tym czynnym za-
angażowaniu na rzecz doświadczają cych jakiś niedostatków 
wyraża się gorące umiłowanie Boga. Dlatego ochotnego 
dawcę, miłuje Bóg.

Ks. prof.  Stanisław Urbański
(kwartalnik „CARITAS” nr 02/2009)

Sprawozdanie z działalności CARITAS 
przy Parafii św. Klemensa w Nadarzynie 

za rok 2009

W minionym roku objęliśmy opieką 87 rodzin (w sumie  
227 osób). Z pomocy korzystały rodziny wielodzietne, mat-
ki samotnie wychowujące dzieci, osoby starsze chore.

Punkt CARITAS, mieści się w budynku parafialnym, 
czynny był dwa dni w tygodniu. Wydawano odzież, obuwie, 
przybory szkolne otrzymane od darczyńców, oraz żywność 
otrzymaną z Archidiecezji Warszawskiej.

W celu pozyskania środków finansowych rozprowadza-
liśmy świece, prowadziliśmy zbiórki do puszek, zorganizo-
waliśmy loterię fantową.
Znaczną część naszych dochodów stanowiły pieniądze 
z tacy przekazane na CARITAS przez proboszcza ks. 
Andrzeja Wieczorka.

Dzięki życzliwości i hojności naszych Parafian przy-
gotowaliśmy paczki świąteczne dla rodzin na Wielkanoc, 
spotkanie Opłatkowe i paczki na święta Bożego Narodzenia; 
przekazaliśmy pieniądze szkołom na doposażenie szkolne 

1% Twojego podatku dla najuboższych!
Zachęcamy Państwa do przekazania 1% podatku na pomoc 

dla potrzebujących w naszej Parafii.
W zeznaniu podatkowym należy wówczas wpisać: 

Caritas Archidiecezji Warszawskiej
Organizacja Pożytku Publicznego

KRS 0000225750
z dopiskiem:

CARITAS przy Parafii św. Klemensa w Nadarzynie
Z góry serdecznie Państwu dziękujemy za okazaną pomoc.

Szanowni Państwo, Drodzy Parafianie!
Niech radość świąt Bożego Narodzenia wypełnia 
nadzieją i pokojem Wasze serca i towarzyszy przez 
wszystkie dni Nowego Roku.

Zespół CARITAS 
przy Parafii św. Klemensa w Nadarzynie
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Z życia parafii
Z radością informujemy, że w listopadzie i grudniu 2009 r. 
Sakrament Chrztu przyjęły: 
Michalina Pater, Julian Bośka,Helena Adamczuk,Klara Cy-
gan, Katarzyna Karczewska, Michał Macioszek, Aleksan-
dra Witkowska, Wiktor Mazurek, Maja Olejnik, Aleksander 
Chrząszczewski, Zofia Opertowska, Ryszard Talarek, Jakub 
Niewiadomski, Weronika Lis, Dawid Nguen Trong, Oliwia 
Wojtowicz, Stanisław Fabisiak, Izabela Chomontowska, Fi-
lip Ciarkowski.

Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz 
Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Z przykrością informujemy, że w listopadzie i grudniu z na-
szej Parafii zmarli:
Wojciech Lipiec, Dorota Bieniek, Jadwiga Batory, Jan Wie-
jak, Mariusz Witkowski, Kazimierz Parol, Alicja Szokal-
ska.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

Proboszcz Parafii
ks. Andrzej Wieczorek

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych „Szlakiem Tęczy” 
pragnie serdecznie podziękować wszystkim darczyńcom za wrażliwość, pomoc finansową i rzeczową 

w zorganizowaniu Wigilii dla rodzin z naszego Stowarzyszenia. 
Dzięki tej pomocy mogliśmy również zrobić paczki dla naszych podopiecznych. 

Wigilia odbyła się w dniu 18.12.2009 r.

W sposób szczególny pragniemy podziękować za hojność Pani Wiesławie Radziak, Prezes Banku Spółdzielczego 
w Nadarzynie i pracownikom Banku.
Bardzo dziękujemy Panu Januszowi Grzybowi, Wójtowi Gminy Nadarzyn oraz Pani Agnieszce Kuźmińskiej, 
Zastępcy Wójta - zarówno za pomoc finansową  jak i za obecność na naszej Wigilii.
Dziękujemy Panu Piotrowi Kozłowskiemu, Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Pani Danucie Wacławiak, 
jego zastępcy za paczki dla dzieci oraz za obecność na Wigilii.
Chcemy także wyrazić wdzięczność Księdzu Andrzejowi Wieczorkowi, Proboszczowi Parafii Nadarzyn 
oraz Parafialnemu Zespołowi CARITAS w osobie Pani Steni Łęckiej - za pomoc finansową oraz za pomoc w 
przygotowaniu Wigilii
Pani Krystynie Masłowskiej, Dyrektor Świetlicy Opiekuńczo – Wychowawczej „Tęcza”, dziękujemy za użyczenie 
nam lokalu na Wigilię oraz za uświetnienie naszego spotkania Jasełkami w wykonaniu młodzieży z Ogniska w 
Młochowie.
Dziękujemy firmie 3M Poland, a szczególnie Pani Ilonie Gajewskiej i wszystkim pracownikom.
Dziękujemy firmie Selgros Cash & Carry i jej Dyrektorowi Panu Michałowi Gidaszewskiemu.
Dziękujemy Pani Magdalenie Drzewuckiej, Zastępcy Dyrektora Gimnazjum w Nadarzynie oraz młodzieży 
gimnazjalnej, która przyszła w charakterze wolontariuszy do opieki nad naszymi niepełnosprawnymi dziećmi w 
czasie tejże Wigilii.
Pragniemy również wyrazić podziękowanie dla Sklepu Spożywczego „JOLA” przy Placu Poniatowskiego za dar 
w postaci pysznych ciast i wypieków, które wszystkim bardzo smakowały. 
Szczególne podziękowania należą się od nas dla Pani Ilony Massalskiej z Fundacji im. Ireny Sendlerowej, za jej 
serce i poświęcenie oraz za wszystko czego dotychczas dokonała dla naszego Stowarzyszenia.
Dziękujemy również Pani Ali Jagusiewicz – Pawlik, naszej cichej sponsorce.

Wszystkim naszym Darczyńcom i Gościom, 
których wymieniliśmy i których nie wymieniliśmy serdecznie dziękujemy za wszelką pomoc 

i życzymy w Nowym 2010 Roku zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności oraz sukcesów 
w życiu osobistym i zawodowym.

Zarząd oraz Członkowie Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy”



1(129)  styczeń  2010 Wiadomości Nadarzyńskie  21

Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodrki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   22 729 84 30  
    500 773 155 
kanalizacji sanitarnej:  22 730 83 20
    516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70

Ważne telefony
Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “W zielonym domku” 22 739 84 98
Przedszkole “Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81/82
Szkoły Fundacji Kultury Informatycznej:
Policealne Studium Informatyczne 22 729 92 81
Wyższa Szkoła   22 729 92 82
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyny Informatycznej  
    22 729 92 82

Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Do niektórych Mikołaj przychodzi trzy razy
Do świetlicy NOK w Młochowie już w listopadzie przy-

szedł Mikołaj – mili pracownicy młochowskiego oddziału 
firmy Schenker wyremontowali nam wiatrołap. Zrobili to 
niczym zawodowa ekipa remontowo- budowlana. W całą 
tę, jakże miłą dla nas, „aferę” zaangażowani byli państwo: 
Katarzyna Głuszczyk, Katarzyna Olesiak, Wanda Ro-
jek, Tomasz Wirant, Jacek Godlewski, Paweł Gez, To-
masz Cholewa, Zbigniew Adamczak, Rafał Oleszczak, 
Łukasz Rojek, Daniel Knąber.

Jakby tego było mało z okazji Mikołajek firma Schenker 
zabrała dzieci korzystające ze świetlic Tęcza i NOK w Mło-
chowie na fantastyczną wycieczkę do krainy kamieni i dino-
zaurów. Wyprawę (łącznie z kanapkami, sokami, owocami 
i oczywiście słodkościami) przygotowali państwo: Wanda 
Rojek, Katarzyna Głuszczyk, Katarzyna Olesiak, Tomasz 
Wirant, Sylwia Szczykutowicz, i Tomasz Wróblewski. 

Pierwszym etapem wycieczki była najstarsza w Europie 
kopalnia krzemienia pasiastego. Na ekspozycji można było 
zobaczyć wydobywanie i obróbkę krzemienia od epoki ka-
miennej a także wioskę górniczą z tamtych czasów - chaty 
zbudowane z patyków i gliny (był nawet dom kultury!). 

Kolejnym etapem naszej „eksploracji” był Jura Park w 
Bałtowie. Powstał w 2004 roku na bazie odkryć dr Gerarda 
Gierlińskiego. Wzdłuż ścieżki wiodącej przez dzieje Ziemi 
ustawiono rekonstrukcje ponad 70 dinozaurów. Ale naj-
większą niespodzianką dla dzieci był wspaniały plac zabaw. 
Było chłodno (nic dziwnego o tej porze roku), więc dzieciaki 
dały upust swojej wyobraźni i energii. Po zabawie czekał na 
nas gorący obiad, a po nim fascynująca lekcja archeologii 
i paleontologii, podczas której oglądaliśmy skamieniałości 
(z Polski i ze świata) i podziwialiśmy wystawę minerałów 
(głównie z Afryki północnej). Zrobiliśmy zakupy w sklepie z 
pamiątkami i musieliśmy wyruszyć w drogę powrotną. 

Podczas naszego pobytu w parku odwiedził nas Dy-
rektor Firmy Schenker - Region Warszawa Pan Andrzej 
Waszczuk. 

W drodze powrotnej czekała nas jeszcze jedna niespo-
dzianka przygotowana przez Firmę – ku ogromnej radości 
dzieci zatrzymaliśmy się przy McDonalds – były oczywi-
ście frytki, coca cola i inne fastfoodowe „łakocie” a przede 
wszystkim… zabawki. 

Do Młochowa dotarliśmy ok. 19.00. Po dniu pełnym eks-
cytujących wrażeń dzieciaki wysiadały z autokaru bardzo 
zmęczone, ale uśmiechnięte „od ucha do ucha”, za co ser-
decznie dziękujemy Firmie Schenker i jej Pracownikom.

18 grudnia w siedzibie Firmy odbył się świąteczny 
kiermasz prac plastycznych przygotowanych przez dzieci 

ze świetlicy. Pracownicy mieli okazję kupić piękną biżute-
rię z filcu, obrazy i witraże, tym samym świetlica zarobiła 
ponad 600 zł
Oczywiście był poczęstunek i podziękowania, w ramach 
których nasi „Mikołaje” otrzymali symboliczne upominki 
wykonane przez dzieci.

Cieszy nas fakt, że i my mogliśmy zrobić coś warto-
ściowego dla Firmy Schenker – ubraliśmy choinkę w wy-
konane przez siebie ozdoby (foto na okładce), tym samym 
mogliśmy pokazać co potrafimy, ale przede wszystkim w 
ten sposób podziękować za okazane dobro. 

Były to jedne z najpiękniejszych Mikołajek!

Serdeczne podziękowania 
dla Pracowników i Dyrekcji Firmy 
za tak wielopłaszczyznową pomoc 

i okazane serce - to, co wydarzyło się 
jest niezwykłe, mamy nadzieję, że było to 

preludium do wieloletniej współpracy 
nokowo – schenkerowej!

Dyrektor NOK
Kamila Michalska

Pełna napięcia 
„Cisza” 

oraz 
„Pamiętaj, abyś dzień święty święcił” 

w styczniowym Kinie Nokowym!
„Cisza” trwa niespełna 3 minuty, ale zapewniam, że pod-

czas tych trzech minut trudno Wam będzie złapać oddech. 
To jeden z najbardziej trzymających w napięciu i najbar-
dziej wzruszających filmów jakie widziałam. 

„Pamiętaj, abyś dzień święty święcił” przedstawia naj-
częściej filmowane, a zarazem najbardziej pomijane w pol-
skim kinie wydarzenie. Co ciekawe, reżyser kieruje oko 
kamery na siebie i swoją rodzinę. 

Na projekcję obsypanych nagrodami 
dokumentów Macieja Cuske 

i spotkanie z reżyserem 
zapraszamy

22 stycznia, o godz. 19:00 
do siedziby Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury 

 Pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn. 

WSTĘP WOLNY ! 
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KABARET HRABI 
w NOK 

wyjątkowo w czwartek!
28 stycznia 2010 r. godz. 20.00

Kabaret wystąpi z programem „Kobieta i Mężczyzna”.
Jest on całości po-
święcony płciom. 
Obu po równo. 
Zwolennicy wyż-
szości płci jednej 
nad drugą nie mają 
na co liczyć. Bo to, 
że różnice istnieją 
nie ulega wątpli-
wości - ale żadna 
różnica nie czyni 
płci gorszą - lecz na pewno inną. Bo Kobiety są takie... a 
Faceci też, ale mniej. Za to Faceci potrafią... a kobiety też, 
ale co innego. Wspólne oglądanie programu Hrabi parami, 
nie grozi rozpadem związku, ani cichymi dniami. W pro-
gramie tym kabaret Hrabi oswaja nas ze stereotypami na 
temat kobiet i mężczyzn, ukazuje ludzką stronę wad, skła-
niając jednocześnie do ich pokochania.

Program miał swoją premierę 10 września 2007 r. w te-
atrze lubuskim w Zielonej Górze. 

Na podstawie strony internetowej kabaretu

Wstęp wolny!!!

24 stycznia 2010 r., 
w godz. 16.00-19.00 

Bal dla dzieci
„W karnawale wielkie bale” z udziałem wodzirejów 

i  Clowna Kluseczki.
Mile widziane stroje karnawałowe (również dorośli) 

i zmienne obuwie

Wstęp – 5zł.

Maciej Cuske, reżyser, sce-
narzysta, operator, absolwent 
Mistrzowskiej Szkoły Reżyserii 
Filmowej Andrzeja Wajdy to je-
den z najwybitniejszych polskich 
dokumentalistów. Znalazł się na 
liście „dwudziestu wspaniałych” 
ogłoszonej w minionym roku przez 
tygodnik „Przekrój”. Jego filmy 
zyskują uznanie w wielu krajach, 
o czym świadczy długa lista nagród zdobytych na między-
narodowych festiwalach. Reżyser wraz z kolegami z Ze-
społu Filmowego Paladino prowadzi Przedszkole Filmowe 
w Szkole Wajdy (kurs filmowy dla studentów, licealistów i 
gimnazjalistów). Jest również konsultantem programu roz-
woju młodego filmu dokumentalnego w Polsce. 

W Kinie Nokowym zobaczymy dwa jego filmy: etiu-
dę dokumentalną pt. „Cisza” oraz zrealizowany w ramach 
cyklu „Dekalog po dekalogu” niezwykły dokument „Pa-
miętaj, abyś dzień święty święcił”. Oba mówią o sprawach, 
które są bliskie chyba każdemu. „Cisza” w ciągu niespeł-
na 3 minut przedstawia pełną gamę emocji związanych z 
przyjściem na świat nowego człowieka. W „Pamiętaj...” 
kamera obserwuje przygotowania do rodzinnego święta. 
Atmosfera zbliżającego się ważnego wydarzenia pozwala 
pokazać pojawiające się napięcia, nieporozumienia, ale też 
więzi między bliskimi osobami.”

Sam reżyser przyznaje, że tym, co najbardziej go fa-
scynuje w pracy filmowca jest „Szukanie w codzienności 
tego, co niezwykłe.” i trzeba przyznać jest w tych poszu-
kiwaniach prawdziwym mistrzem. W swoich dokumentach 
w niezwykły sposób połączy precyzję obserwacji, ciepło, 
humor i wzruszenie. 

„Cieszę się, gdy widzowie utożsamiają się z moimi bo-
haterami, gdy w moich filmach dostrzegają cząstkę swoje-
go życia” - wyznaje Maciej Cuske.
Jestem pewna, że tak się właśnie stanie podczas pokazu. 
Widzowie Nokowego Kina będą mogli porozmawiać o tych 
„odnalezionych cząstkach” z reżyserem, który też przecież 
pokaże nam na ekranie „cząstki” własnego życia. 

Dorota Suwalska

Rubrykę KULTURA opracowuje Kamila Michalska 
Dyrektor NOK

NOWY NABóR !!!

czyli magiczna moc filcu, jego możliwości i zastoso-
wanie.
Warsztaty dla młodzieży i dorosłych, prowadzi Ewa 
Misiak - animator kultury, instruktor teatralny, współ-
organizator wielu przedsięwzięć artystycznych.

Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
o godz. 19.00

Dodatkowych informacji udziela instruktor 
pod numerem telefonu 512 185 825

ZAPRASZAMY
Nadarzyński Ośrodek Kultury, 

Pl. Poniatowskiego 42, 
05-830 Nadarzyn, 

www.nok.pl

,,FILCOWE CO NIECO”

www.deutsches-filminstitut.de

fot. zasoby internetowe
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Sport
Sekcja biegowa

Liga Obrony Kraju

Magda Kuch II w biegu Mikołajkowym w Warszawie

25 listopada w Warszawie odbyło się podsumowanie 
Grand Prix Warszawy 2009 r. W punktacji generalnej po 6. 
biegach wśród kobiet na 5 km 1. miejsce zajęła Katarzyna 
Dziwosz z klubu aleTEMPO z Warszawy. Nasz klub GLKS 
Nadarzyn reprezentowało 5 zawodniczek; 5. miejsce w kla-
syfikacji generalnej zajęła Pani Katarzyna Stefańska (I w 
kategorii wiekowej), 7. Weronika Rządkowska (III w ka-
tegorii wiekowej), 9. Kasia Karaban (V w kategorii wie-
kowej), 17. Kinga Karaban (VI w kategorii wiekowej), 
53. Paulina Ryczywolska (wystartowało 108 kobiet).
DRUŻYNOWO KLUB GLKS NADARZYN ZAJĄŁ I 
MIEJSCE ZDOBYWAJĄC 1232  punkty, II miejsce zajął 
klub aleTEMPO – 1112 pkt, a III KB Jogger Nowy Dwór 
Mazowiecki – 1032 pkt. Sklasyfikowano 55 klubów, wiec 
to duży sukces dla Nadarzyna. 
Wśród mężczyzn na 5 km 7. miejsce w klasyfikacji general-
nej zajął Stanisław Kamiński (III w kategorii wiekowej). 

29 listopada w Warszawie odbyły się Otwarte 
Mistrzostwa Ursynowa w Biegach Przełajowych na tere-
nach Akademii Rolniczej (w biegu głównym na dystansie 
3 km 24 miejsce a 2 w kategorii weteranów zajął Jacek 
Nowocień – red.).

W niedzielę 6 grudnia Park Kępa Potocka stał się are-
ną zmagań biegaczy, którzy tego dnia licznie przybyli do 
jednego z najbardziej uroczych zakątków Warszawy po 
to, aby wziąć udział w kolejnej 14 edycji Żoliborskiego 
Biegu Mikołajkowego, imprezy z wieloletnimi tradycjami. 
Zawody zostały zorganizowane pod patronatem Wydziału 
Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta St. Warszawy – Dzielnica 
Żoliborz i na stałe wpisały się w kalendarz startów bardzo 
wielu biegaczy, tak dorosłych jak i dzieci. 

Klub GLKS Nadarzyn corocznie uczestniczy w tych 
zawodach osiągając sukcesy. Tak było i w bieżącym roku.  
Na 350 m II miejsce wśród dziewcząt zajęła Magda Kuch, 
a III Weronika Seta, wśród chłopców I miejsce zajął 
Dawid Adamczyk, 12. Grzesiek Stefański, a 13. Mateusz 

Kuch. Na 700 m 
wśród dziewcząt 
7. miejsce zajęła 
Karolina Kuch, 
a 8. Patrycja 
Kuch.

W biegu 
głównym na dy-
stansie 10 km 
Pani Katarzyna 
Stefańska zajęła 
159. a 21. miej-
sce wśród kobiet 
- z czasem 52 min 
13 sek. (Jacek 
Nowocień zajął 
19 miejsce - red).

Jacek Nowocień zajął drugie miejsce w Mistrzostwach Ursy-
nowa w biegach przełajowych w kategorii weteranów 3 km

Zawody biegowe w styczniu 2010 r.:
2 stycznia – Zimowe Biegi Górskie Warszawa Falenica 10 
km
9 stycznia – Bieg Noworoczny Lasu Kabackiego – 10 km
10 stycznia  – IV Warszawski Zimowy Maraton na Raty – 
Warszawa Bemowo
10 stycznia – XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy dla dzieci z chorobami onkologicznymi. Włącz się 
do akcji i weź udział w Biegu Policz się z cukrzycą razem 
z Jurkiem Owsiakiem w Warszawie – dystans ok. 5 km. 
Start z ul. Marszałkowskiej naprzeciwko Pałacu Kultury 
i Nauki.
17 stycznia – Bieg Chomiczówki w Warszawie – 5 i 15 km.

Trener i opiekun sekcji biegowej
 Jacek Nowocień.

Fot. J. Nowocień

Fot. J. Nowocień

Sprawozdanie z działalności 
Gminnego Zarządu LOK za 2009 rok.

Stan organizacyjny:
W 2009 roku Zarząd działał w następującym składzie: 

Franciszek Antonik – prezes, Tomasz Muchalski – zastępca, 
Jolanta Ludwiniak – sekretarz, Mieczysław Pączek – skarb-
nik, Piotr Kozłowski – członek Zarządu (koordynator LOK 
- Rada Gminy). Zarząd odbył 4 spotkania, na których oma-
wiano: zakup karabinków pneumatycznych, stan opłacanych 
składek, Nieobozowa Akcja Letnia (NAL) i inne bieżące 
sprawy. W większości zebrań uczestniczył Wójt Gminy J. 
Grzyb, Dyrektor GOS D. Maranowski, Przewodniczący 
Rady P. Kozłowski, Sekretarz T. Muchalski oraz pozostali 
członkowie zarządu. Często bieżące potrzeby były załatwia-
ne w natychmiast.
W 2009 r. działały następujące ogniwa LOK:
Szkoły podstawowe i juniorzy: SK LOK w Woli 
Krakowiańskiej – opiekun P. Ogrodniczek; SK LOK w 
Młochowie – opiekun J. Ludwiniak; SK LOK w Kostowcu 
– opiekun T. Dąbrowska; SK LLOK w Ruścu – opiekun 
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J. Nowocień; SK LOK przy Gimnazjum w Nadarzynie – 
opiekun M. Drzewucka; SK LOK przy Ognisku „Tęcza” w 
Młochowie – opiekun M. Latoszek.
Dorośli: Koło LOK przy Radzie Gminy – prezes R. 
Dąbrowski; Koło LOK wiejskie w Wolicy – prezes P. 
Kozłowski; Koło LOK wiejskie w Urzucie – prezes M. 
Kalisiewicz; Koło LOK „Weterani” Nadarzyn – pre-
zes J. Wołkowycki; Koło LOK GOS Nadarzyn – prezes 
A. Maranowska; Koło LOK OSP Nadarzyn – prezes K. 
Hamernik; Koło LOK Nauczycielskie SP Kostowiec – pre-
zes Z. Reluga.

Do aktywnych należą – koła szkolne LOK oraz wiejskie 
w Wolicy, przy Radzie Gminy oraz „Weterani” Nadarzyn. 
Liczbowo stan członków nie powiększył się pomimo, że do-
szły dwa nowe koła OSP Nadarzyn i juniorzy przy Ognisku 
„Tęcza” w Młochowie.
Organizacja imprez:

W 2009 roku realizowany był gminny kalendarz imprez 
nakreślony i zatwierdzony w dniu 12 grudnia 2008 roku. 
Został on opracowany w taki sposób, aby uczestnicy mieli 
możliwość spotkania się z władzami gminy, od których to 
zależy całokształt życia gospodarczego, kulturalnego i spor-
towego. Ponadto staramy się przypominać dzieje naszej hi-
storii poprzez wszystkie imprezy, a szczególnie „Spartakiadę 
Kościuszkowską”. W czasie realizacji zadań z nią związa-
nych młodzież doskonali swoje umiejętności obronne, po-
znaje historyczną przeszłość swego terenu, ciekawe miej-
sca, osoby i wydarzenia. W mijającym roku zostały przepro-
wadzone wszystkie imprezy dla dorosłych i juniorów. Nie 
udało nam się zrealizować dwóch imprez: toru przeszkód 
dla szkół podstawowych i „Dnia Lasu”. W realizacji pierw-
szej zawiodły szkoły z Kostowca i Młochowa (wyjechały na 
lokalne imprezy, choć terminarz imprez otrzymały w stycz-
niu). Druga impreza nie odbyła się z powodu trudności w 
zorganizowaniu.
Akcja letnia

W tym roku lato dla nas było szczególnie udane. W przy-
gotowaniu akcji uczestniczyła dyrekcja szkoły w Kostowcu 
(przygotowanie drobnych nagród jak i materiałów dla NAL). 
Na całość, czyli: Powitanie lata, NAL i Zakończenie Lata, 
otrzymaliśmy 1 500 zł, za co zostały zakupione puchary, dy-
plomy specjalnie wydrukowane i inne materiały potrzebne 
do prowadzenia tej akcji. 

Pierwsza impreza to „Powitanie Lata” – 27.VI.09 r. 
Mimo niesprzyjającej pogody udział w niej wzięła młodzież, 

dorośli i goście z Ukrainy. Puchary i specjalne dyplomy na 
te okazję wydrukowane w dwóch kategoriach wręczył Wójt 
Gminy J. Grzyb. 

Następnie w lipcu i sierpniu były prowadzone zajęcia 
NAL-u pod kryptonimem „Poznajemy historię naszego te-
renu”. Był zorganizowany ponad 10-osobowy zastęp dzieci i 
młodzieży z Kostowca i Siestrzeni z zastępowym Marcinem 
Jałowieckim (absolwent kl. VI z Kostowca). Poprzez orga-
nizowane wycieczki, wywiady poznaliśmy ruiny starych 
młynów wodnych – Krakowiany, Sadlarz; wywiad z B. 
Janicką, która straciła brata Stanisława rozstrzelanego wraz 
z Żydami w lesie kostowieckim. Na naszej strzelnicy do-
kopano się pozostałości po strzelaniu przez żołnierzy nie-
mieckich w latach 1943-44. Odnowiliśmy ogrodzenie przy 
obelisku kpt. i leśniczego A. Sławika (fot. poniżej). 

Wszyscy uczestnicy sprostali wymaganiom na odzna-
kę OSO (Odznaka Sprawności Obronnej). Na zakończenie 
uczestnicy tego zastępu otrzymali w dwóch kategoriach pu-

charki i dyplomy za trzy pierwsze miejsca. 
W dniu 14.08.2009 r. przeprowadzono zawody obronne z 

inicjatywy mojej i kierownictwa Ogniska „Tęcza” Młochów 
- Nadarzyn z okazji rocznicy Powstania Warszawskiego, 
bitwy raszyńskiej i warszawskiej. Przed zawodami wygło-
siłem krótką prelekcję o tych wydarzeniach. W skład za-
wodów wchodziły: bieg w masce przez teren skażony, rzut 
granatem do celu, strzelanie z kpn-u. Starsza młodzież od 
kl. IV zaliczała wszystkie dyscypliny i była punktowana. 
Młodsi w luźnej formie mogli zaliczyć wybraną dyscyplinę. 
Najzabawniej wyglądało pokonywanie terenu skażonego w 
masce – przez maluchów. Udział w spotkaniu wzięło ponad 
trzydzieści osób, a w samych, pełnych zawodach 20 osób. 
Oto wyniki 3 uczestników w dwóch kategoriach:
Dziewczęta:

Marta Frączak – 26 pkt1. 
Basia Wierzchowska – 20 pkt2. 
Klaudia Jagodzińska - 19 pkt.3. 

 Chłopcy:
Daniel Walczak - 35 pkt1. 
Grzegorz Frączak – 29 pkt2. 
Mateusz Kornasiewicz – 25 pkt 3. 

Zwycięzcom zostały wręczone puchary i dyplomy. 
Lato zakończyliśmy mimo deszczowej pogody zawodami 
w Wolicy o puchary Przewodniczącego Rady. Zdobyli je: 
w grupie juniorów Joanna Antonik, a w grupie seniorów 
Dariusz Jóźwiak. Puchary w wymienionych kategoriach i 
dyplomy wręczali Wójt Gminy i Przewodniczący Rady. 

W październiku zawodami o puchar Przewodniczącego 
Pani Janicka, której brat został rozstrzelany przez gestapo 
w kostowieckim lesie.

Fot. z zasobów LOK

Fot. z zasobów LOK
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Serdecznie 
zapraszamy dzieci 

w wieku 
od 2,5 do 5 lat 

do przedszkola Jupik. 
Od stycznia 

otwieramy nową salę. 

Pierwszym pięciu 
osobom, które 

wypełnią formularz zgłoszeniowy, obniżamy 
kwotę wpisowego do 200 złotych!!!

Rady i Wójta Gminy kończyliśmy spotkania dla seniorów i ju-
niorów. Puchary i dyplomy wręczali osobiście Piotr Kozłowski 
i Janusz Grzyb. Szczegółowe wyniki podano w Internecie. 

Na szczeblu szkół podstawowych i juniorów w paź-
dzierniku, listopadzie i grudniu odbyły się „Spartakiady 
Kościuszkowskie”. Wyniki poszczególnych ogniw: 
Szkoła Podstawowa w Ruścu (dn. 04.11.2009 r.) – udział 
wzięło 14 uczniów: 4 dziewczynki i 10 chłopców.
Dziewczęta: 1. Bogusława Orłowska – 76 pkt, 2. Katarzyna 
Bater – 74 pkt; 3. Gabrysia Reszka – 69 pkt. Chłopcy: 1. 
Marek Graczyk – 100 pkt; 2. Kamil Sobolewski – 86 pkt; 3. 
Karol Tober – 84 pkt. 
Szkoła Podstawowa w Woli Krakowiańskiej (dn. 13.11.2009 
r.); udział wzięło 10 uczniów; 5 dziewcząt i 5 chłopców. 
Dziewczęta: 1. Agnieszka Perzyna – 70 pkt.; 2. Monika 
Zielińska – 68 pkt.; 3. Paulina Olczak – 66 pkt.
Chłopcy: 1. Konrad Marczak – 84 pkt; 2. Michał Łukasiewicz 
– 78 pkt; 3. Daniel Maladyn – 76 pkt.
Szkoła Podstawowa w Młochowie (dn. 30.10.2009 r.). 
Udział wzięło 16 uczniów: 1 dziewczynka i 15 chłopców. 
Dziewczęta: Agnieszka Krupińska – 80 pkt. Chłopcy: 
Mateusz Kalbarczyk – 84 pkt; 2. Dominik Sajko – 49 pkt; 3. 
Mateusz Kwiniecki – 44 pkt.
Szkoła Podstawowa w Kostowcu (dn. 01.12.2009 r.); udział 
wzięło 30 uczniów: 12 dziewcząt i 18 chłopców. 
Dziewczęta: 1. Ola Reluga – 81 pkt, 2. Ola Brociek – 80 pkt, 
3. Marlena Powierża – 72 pkt. 
Chłopcy; 1. Mateusz Mazur – 92 pkt, 2. Mateusz Kopeć – 82 
pkt, 3. Kamil Guziak – 81 pkt. 
Juniorzy w Młochowie – dziewczęta „Tęcza” jeszcze nie 
zakończyły rywalizacji zadań spartakiady, a gimnazjum 
w Nadarzynie z powodu dużej absencji uczniów nie brało 
udziału. Zwycięzcom w dwóch kategoriach za pierwsze trzy 
miejsca wręczono pamiątkowe dyplomy. Zawody strzelec-
kie, jak i obronne sędziowałem osobiście wraz z opiekunami 
poszczególnych kół LOK.

Klasyfikacja indywidualna i drużynowa ogniw LOK 
w 2009 roku. 

Kobiety:
Danuta Wacławiak – Rada Gminy Nadarzyn1. 
Renata Kalisiewicz – Urzut2. 
Katarzyna Wołkowycka – Weterani Nadarzyn.3. 

Mężczyźni:
Miroslaw Kalisiewicz – Urzut1. 
Adam Tolak – Wolica2. 
Krzysztof Tolak – Wolica3. 

Drużynowa:
LOK Wolica 32pkt1. 
LOK Weterani i SKLOK Gimnazjum 29pkt2. 
LOK Rada Gminy 29 pkt3. 

Szkoły Podstawowe:
Dziewczęta: 

Krupińska Agnieszka – Młochów, 1. 
Paulina Ryczywolska - Rusiec, 2. 
Weronika Rządkowska – Rusiec.3. 

Chłopcy:
Dominik Raczyński – Rusiec,1. 
Konrad Marczak – Wola Krakowiańska2. 
Kamil Wach – Rusiec3. 

Drużynowa:
SKLOK Rusiec – 21 pkt1. 

SKLOK Młochów – 19 pkt2. 
SKLOK Wola Krakowiańska – 19 pkt3. 
SKLOK Kostowiec – 14 pkt 4. 

Juniorki i juniorzy – gimnazjum
Dziewczęta: 
Róża Ludwiniak, Aleksandra Wieder,  Barbara Pietrzak, 
Chłopcy: 
Barłomiej Call, Daniel Kołakowski, Patryk Korfel.
Wymienionej punktacji dokonał Prezes ZPLOK mjr I. 
Pisarski. 

Podsumowując realizację kalendarza gminnych im-
prez wydaje mi się, że młodzież najbardziej sprawdziła się 
w zawodach o Puchar Dyrektora Szkoły i Spartakiadzie 
Kościuszkowskiej. Zapewne poprzez szkolenia i zawody 
przyczyniamy się do unikania zagrożeń, jakie przynosi nie-
właściwe posługiwanie się bronią i napotkanymi materiała-
mi wybuchowymi.
Sprawy gospodarcze:

Posiadany sprzęt znajduje się w kontenerze lub maga-
zynku. W ostatnim czasie zakupiono 6 sztuk karabinków 
pneumatycznych sprężynowych wraz z lunetkami. Zostały 
przekazane szkolnym kołom LOK. Rok 2009 pod względem 
realizacji potrzeb przebiegał pomyślnie. Zakupu amunicji, 
śrutu, pucharów, dyplomów dokonał mjr I. Pisarski, za które 
to czynności bardzo dziękuję. W kończącym się roku 2009 
pragnę gorąco podziękować Wójtowi Gminy J. Grzybowi 
za stałą i owocną pomoc i opiekę, Przewodniczącemu Rady 
Gminy P. Kozłowskiemu, Zastępcy Wójta A. Kuźmińskiej, 
Sekretarzowi Gminy T. Muchalskiemu, Dyrektorowi GOS-u 
D. Maranowskiemu, Inspektor ds. Oświaty M. Jaworskiej, 
kierownictwu szkół. Dziękuję Paniom z sekretariatu Wójta 
i Przewodniczącego Rady Gminy za powielanie materiałów 
i przypominanie o zawodach. Szczególne podziękowanie 
kieruję do pracowników stadionu, na czele z kierownikiem 
G. Padamczykiem oraz Prezesowi I. Pisarskiemu, Prezesom 
i Opiekunom ogniw LOK-owskich, Członkom Zarządu 
Gminnego LOK. Dzięki wspólnej współpracy mogliśmy 
dobrze realizować nasze zamierzenia.

Prezes ZGLOK
Franciszek Antonik
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Osoba z doświadczeniem poszukuje pracy jako 
stylistka paznokci – chętnie do salonu fryzjerskiego. 

Okolice Nadarzyna, 
Tel. 22 499 89 48; 513 227 885
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ul. Wiśniowa 26
05-830 Nadarzyn

tel. fax (22) 729 92 81/82
www.jupikprzedszkole.pl
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Organizacja zajęć w hali sportowej przy Gimnazjum w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku od poniedziałku do piątku (TBC, STEP, LATINO, PILATES) w godz. 19:00-20:00.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałek, piątek) godz. 17:00-18:30.
3.  Korzystanie z siłowni z instruktorem – 4 razy w tygodniu (pon, wt, czw, pt) 16:00-20:00
4.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
5.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
6.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
7.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00-20.00
2. Zajęcia FITNESS - pn. wt. śr. czw. w godz. 19.30-21.30 (PILATES, STEP TBC, STEP TBC/RING, BS 

STRETCH FB, PŁASKI BRZUCH) - pełny opis zajeć na http://www.RA-STUDIODANCE.pl
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45-19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345
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Zatrudnię pomoc do gabinetu stomatologicznego 
(chętnie do przyuczenia). Tel. 501 037 007.
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Salon fryzjerski w Centrum Nadarzyna zatrudni 

lub udostępni stanowisko doświadczonej 
manikiurzystce. Tel. 664 55 14 98

Język angielski – zajęcia indywidualne i grupowe, 
tłumaczenia. Tel. 508 221 420
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Hydraulik. Instalacje C.O. / Wod-Kan. Kotłownie itp. 
spawane/zgrzewane itp. 

Tel. 511-39-67-61,  22 739-80-34
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